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La Mettrıe
Fransa’da, ünlü bir tekstil tüccarının oğlu olarak doğdu (1709). 
Meslekten doktordur. Felsefe ve doğa bilimleri okumak için Collége 
du Plessis’e girdi (1725) ve 1728’de mezun oldu. Aynı sene, beş yıl 
çalışacağı Jardin du Roi’nin anatomi kürsüsüne atandı. 1739’da 
evlendi ve bu evlilikten iki çocuğu oldu. Fransız Aydınlanmasının 
ilk materyalist düşünürlerinden ve öncülerinden birisidir. Zihinsel 
süreçlerin ve işleyişlerin beden tarafından yönlendirildiğini 
ve insanların bir makine ya da robot gibi işlediği fikrinin 
savunucularındandır. Kendisinden sonra Baron d’Holbach gibi ateist 
maddecilerin habercisidir. Ayrıca psikolojide, örneğin davranışçılık 
üzerinde önemli etkileri olmuştur.
Başlıca eserleri: Histoire Naturelle de l’Âme (1745), École de la 
Volupté (1746, 1747), Politique du Médecin de Machiavel (1746), 
l’Homme Plante (1748), Ouvrage de Pénélope ou Machiavel en 
Médecine (1748), Discours sur le bonheur ou Anti-Sénèque (1948), 
Système d’Épicure (1750), l’Art de Jouir (1751). 
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Türkçe Basıma Not

Elinizdeki çevirinin ana metninde La Mettrie’s L’Homme 
Machine; a Study in the Origins of an Idea (1960) isimli eleş-
tirel basım esas alınmıştır. Çift dilli yayımlanan bu kitabın 
Fransızca ana metni Aslı Avcan, İngilizce değerlendirme ve 
metin içi notları Enfal Erkan tarafından çevrilmiştir.

Vartanyan’ın La Mettrie’nin hayatı, düşüncesinin evri-
mi ve kitabın çağdaş alımlanışına dair bazı makaleleri kitap 
sonuna eklendi. La Mettrie ile yeni tanışacak okur dilerse 
buradan başlayabilir.

Her ne kadar aynı felsefe dilini konuşsak da, döneminin 
popüler dilinde yazılmış bir metin olarak Makine İnsan çağ-
cıl birçok isme ve olaya gönderimler içermektedir. Burada 
da Vartanyan’ın notları okura kılavuzluk yapacaktır; ‘Ed.’ 
kısaltmasıyla gösterilen tüm notlar kendisine aittir.

Ebubekir Demir
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Yayıncının Uyarısı1

Böylesine cesur bir kitaba imza atma cüretini göstermeme 
belki şaşılacaktır. Aslında dini alt etmek için yapılan bütün o 
girişimler yüzünden dine inanmıyor olsaydım ve eğer başka 
bir yayıncının benim vicdan ilkesi gereği reddeceğim bir şeyi 
yapmak için bu kadar istekli olmayacağına ikna olabilsey-
dim, gerçekten de bunu yapamazdım. Tedbirin bizden zayıf 
zihinlere büyülenme fırsatını vermememizi istediğini biliyo-
rum. Ancak onların zaten böyle olduğunu varsayarsak, ilk 
okumada gördüm ki, zayıf zihinler için korkacak pek de bir 
şey yok. Teolojinin ya da dinin fikirlerine karşıt savları orta-
dan kaldırmak için bu kadar özenli ve tetikte olmak neden? 
Bu, toplumu onları ayarttığımıza inandırmak olmaz mı? 
Ve toplum bir kere şüphe etmeye başladı mı, elveda artık 
inanca, dolayısıyla da dine! Hangi yöntemle, hangi umutla 
din-dışıların kafasını karıştırabiliriz, onlardan korkuyorsak 
şayet? Onlara akıllarını kullanmayı salık vererek yalnızca 
geleneklerine karşı nutuk çekmekle, üstelik bu geleneklerin 
düşünme biçimleriyle aynı sıkı denetimi hak edip etmedik-
leri konusunda bilgi sahibi dahi olmadan, yetinirsek onları 
nasıl geri döndürebiliriz?

Böyle bir tutum inanmayanların elini güçlendirir; ce-

1 ‘Yayıncının Uyarısı’nı yayıncı Luzac’a ait olduğunu kabul eden Assézat ve 
Valkhoff’un aksine, birincil kanıtlara karşı çıkmak için herhangi bir iyi ne-
den sunmadan, Lemée bunu La Mettrie’ye atfediyor. 1751 tarihli Oeuvres 
philosophiques’de “Uyarı”nın yeniden basımı, Lemée’nin görüşüne bir miktar, 
ancak yetersiz destek vermektedir. Yazarının La Mettrie olmadığını kanıtla-
manın bir yolu olmasa da, yazarın o olduğu konusunda ısrar etmek yersizdir, 
çünkü “Uyarı” Luzac’ın basın özgürlüğü konusunda bilinen tavrının tamamıy-
la tipik bir örneğidir. (Ed.)
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